
Institutionen Tinghøj 

 

 

Kort præsentation af de tilbud der er etableret i forbindelse med Institutionen Tinghøj: 

 

Overordnet er Tinghøj Kolding Kommunes tilbud på anbringelsesområdet. 

Mange af tilbuddene der er etableret under Tinghøj har et helhedsorienteret sigte, hvor man 

med fordel kan gøre brug af sammenfaldende faglige såvel som praktiske opgaver. 

 

Døgninstitutionen Tinghøj 

Børnegruppen, 8 pladser, aldersgruppe 03-12 år, behandling, aflastning, akut. Der 

sigtes på korte observations-/afklaringsforløb. Forberedelse til hjem igen eller 

familieplejeanbringelser. 

 

Ungegruppen, 8 pladser, aldersgruppe 12-18 år, socialpæddagogisk ophold, 

aflastning, akut, uledsagede flygtninge. Afdelingen søger gennem faglige arbejdsgange 

at bearbejde overgangen fra barn til voksen. 

 

Alternativ til anbringelse (ATA), familiebehandling gennem massiv pædagogiske og 

kompenserende indsatser. Hvor der i en familie er et barn eller ung, der er omfattet af 

anbringelsesgrundlaget, og hvor familien samlet set ønsker at indgå i ATA i stedet for 

anbringelse, indskrives hele familien og der iværksættes den fornødne indsats overfor 

hele familien, skole, job, uddannelse, misbrug, fritidsforanstaltninger, praktisk indsats, 

bolig mv. 

Pr. 1. januar 2016 var der 16 familie indskrevet, og ATA har fungeret i 15 mdr. 

 

Vestervænget også et alternativ til anbringelses tilbud, men hvor 

anbringelsesgrundlaget ikke nødvendigvis skal være opfyldt, men tilbuddet skal 

forebygge at der sker en anbringelse. Der er 10 fuldtids pladser, aldersgruppen er 06 – 

12 år, fordelt på individuel behov, hvilket betyder at nogle børn kommer hver dag 

andre 2 dage om ugen. Tilbuddet har åbent dagligt mandag til fredag fra kl. 12 – 20 og 

hver tredje lørdag. Børnene kommer her efter skolen - afhentes af personalet, med 

taxa eller bus. Der er lektie hjælp, eftermiddags mad social træning, leg og etablering 

af fritidstilbud, aftensmad og så køres alle børn hjem til deres forældre først på aftenen. 

 

Netværket I Netværket, hvor aldersgruppen er fra 16 – 23,  bor den unge enten i 

egen bolig (20 stk.) eller i Netværkets lejligheder (8 stk.), hvor den unge bor sammen 

med en støttebeboer. 

Støttebeboeren er en ansat ung, som typisk er lidt ældre end vores unge, og som har 

et positivt livssyn og kompetencer, som de øvrige unge kan spejle sig i. Støttebeboeren 

skal ikke gå ind i egentlig pædagogisk arbejde, men er der som en hjælp ung til ung i 

praktisk og social henseende i her og nu situationer.  

De unge i Netværket har alle en af Netværkets pædagoger som kontaktperson. 

Kontaktpersonen arbejder med og støtter den unge i forhold til: skole/arbejde, fritid, 

familie, personlige problematikker mv. 
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De unge i Netværket har mulighed for at kontakte enten deres kontaktperson, 

afdelingslederen eller personalet på Tinghøj døgnet rundt, således de altid kan få akut 

hjælp. 

 

Projekt Space:  

Værestedet Space er et sted for unge mellem 15 og 30 år, som er eller har været 

anbragt uden for eget hjem.  

Formålet med værestedet Space er, at tilbyde nuværende og tidligere anbragte unge et 

fristed, hvor fællesskab og sociale relationer med andre unge - som kender til det at 

være anbragt - udvikles og udvides. 

Formålet er endvidere, at bidrage til de unges personlige udvikling og selvstændighed 

ved bl.a. udfordrende oplevelser, mentoruddannelse, gruppeforløb med formålet, at 

vidensdele med hinanden. Ved at dele sin historie og udveksle erfaringer med andre, 

får man en større bevidsthed om sin egen situation og nye perspektiver på de 

udfordringer, man som ung kan stå med.  

Værestedet Space fornemmeste opgave er, at skabe mulighed for, at de unge får et 

større socialt netværk og lærer andre unge med samme baggrund kende.  

                                                                                                                            

Værestedet Space vil omkring sommer 2016 etablere en mentoruddannelse for vores 

ældre målgruppe, som efter endt uddannelse vil agere rollemodeller for vores yngre 

målgruppe og støtte dem i hverdagens udfordringer igennem egne 

erfaringer.                                                                                                               

  

Det er gratis at benytte Værestedet Space, og det er frivilligt hvad og hvor meget man 

ønsker at deltage i de forskellige aktiviteter, der tilbydes. 

Værestedet Space har ingen notatpligt. 

Værestedet tilbyder:  

• Et hyggeligt værested med spisning og fælles aktiviteter 

• Rådgivning, vejledning og støtte omkring praktiske og personlige forhold 

• Samtale- og aktivitetsforløb i grupper 

• Frivillig mentoruddannelse 

Værestedet Spaces projektperiode løber fra oktober 2015 til september 2018, dog 

forventes det at Værestedet Space bliver fast  i Kolding Kommune. 

 

 

Knud Tange  

Forstander 


